
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Posudek oponenta práce

Jméno autora:   Veronika Balková

Název práce:    Psychické důsledky výkonu profese sociálního pracovníka

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D.

Rok obhajoby: 2015

Rozsah:  37 stran  textu       :

Použitá literatura: 20

Struktura práce: Text podává systematický přehled  problémů spojených  s psychickou zátěží a 
stresem. Dále vymezuje symptomy, projevy a důsledky syndromu vyhoření, chronického únavového 
syndromu a další psychické nemoci vznikající v důsledku traumatických zážitků podle MKN-10, reakci
na závažný stres a poruchy přizpůsobení F43

Téma práce:  Problematika psychických důsledků výkonu profese sociálního pracovníka v přímé péči 

s akcentem na syndrom vyhoření.

Rozsah práce:  Jedná se o dobře zpracovanou práci , která svým obsahem i způsobem zpracování     

splňuje nároky  očekávané od  bakalářské práce.

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce 

Metodologický přístup: Cílem empirického šetření je zjišťění psychické odolnosti vybraných  
sociálních pracovníků v přímé péči a přítomnost rizikových a protektivních faktorů životního stylu.

Cíl práce: splněn 

Použitá literatura: odpovídající

Citace v textu: odpovídající

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce

Autorka bakalářské práce prokázala:

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 2

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim 

stanovisko 2

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky     1

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 1

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1. Hlavní charakteristikou“vyhořelých“ je způsob, jakým se distancují od klientů. Jaké je to jednání v praxi?

2. Stres je primárně psychologický pojem, nebo sekundární   fyziologická  reakce?

3. Autorka se mohla v teoretické části  více věnovat proponované profesi  „sociálního pracovníka“, text  zde není zcela 

adresný vzhledem k těmto pracovníkům a sklouzává do obecné polohy.

4. Šetření je dobře zpracováno a s některými daty lze sekundárních analýzách dále pracovat.

Předložená bakalářská práce  splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě.  

Výsledné hodnocení:  

………………………………..

PhDr.Jiří Kučírek, Ph.D.


	HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE



